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İnsan Neden Korkar 
 

Şenel ERGİN 

 

Bir insanın “korkunun”,  özel olarak kendi korkusunun farkına 

/ayırdına varabilmesi.. korkusunun adını koyabilmesi.. 

doğrudan ve evvelemirde sadece varlığında ve yaşamında dürüst 

olmasına bağlıdır,  

diyerek söze başlamak istiyorum. 

 
Genelde dürüst olmak edimi dile getirildiğinde, öncelik..  

nedense kişilerin başkalarına karşı “dürüst” olmaları edimine verilir.. 

Bu doğru değildir. 

Çünkü “kişinin dürüstlük vasfı” , öncelikle kendine karşı dürüst olabilme bilinci ve 

becerisiyle birlikte var olabilir ve gelişebilir. 

Kendisine karşı dürüst olamayan, kendisiyle dürüst bir yaşam bağlamı kuramayan kişi.. 

kendisinin dışında da kimseye karşı dürüst olamaz.. 

Çünkü o yalansız dolansız dürüst bir varoluşun farkına bile varamamıştır. 

 

Genelde biz bu kişileri tanırız ve onlara çok yüzeysel bir tanımlama ile “çok yalancı” 

olduklarını söyleriz. 

Onların sözlerine güvenilmez.. Onlarla “yoldaş” olunmaz – birlikte yol alınmaz; 

insanı nerede yalnız ve zor bir durumda bırakacakları kestirilemez. 

Kelimenin tam anlamıyla, hafif insanlardır..  

 

Oysa özde yaptıkları şey, kendilerine her an yalan söyleyerek öznel maddi varlıkları ile 

ruhları / manevî varlıkları arasındaki mesafeyi açmakta olduklarıdır. 

Bu insanlar tek başlarına zaman geçiremez, “insan canlısı” gibi dolanıp, insansız duramazlar.   

Vakti yaşayamadıkları için zamana tek başlarına katlanamaz – onu tüketemezler; 

yardıma gereksinimleri vardır.. 

Yüksek perdeden kahkahaları  eşliğinde neşeli şen şakrak görünümleri ile..  

aslında kendilerine vehmettikleri her hâl durumunu öncelikle kendilerine göstermek 

zorundadırlar.  
 

Arkadaş görünümlü bu kişilerin yapamadığı şey.. insana dost olmaktır.. 
Öyle ya.. kendi özvarlığının farkında olmayan, kendisini tanımayan insan.. 

bu âlemde kimi ve neyi tanıyabilir ki.. 

 

Ve bu insanlar çoğunlukla da korkuları olan..  

kolay korkan ve kolayca korkutulan insanlar olurlar.. 

 
Bir insan 

erkek ve dişi / kadın olarak 

karı ve koca olarak 

ana ve baba olarak 

annâne / babaanne ve dede olarak 
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her hangi bir mesleğin sahibi ya da her hangi bir işin başında duran biri olarak  

neden korkar.. 

Yani.. 
1. tekil kimliği içinde  gerçek insan ilişkileri bağlamında neden korkar.. 

2. sosyal / kamu yaşamı içinde hukuki ilişkileri bağlamında  neden korkar..  

 

Söz konusu yaşam alanları: 

- aile yaşamı ile 

(anababa ya da karı – koca olarak, ya da evlat ve kardeş olarak)  

- kamusal / toplumsal yaşam alanlarıdır  

(meslek/iş, arkadaşlık ve sosyal sorumluluk yaşam alanı aidiyetleri gibi). 

 

Özetle günlük yaşamında nefes alıp-veren bir canlı olarak nelerden korkar. 

 

Ve .. Allah’ın izin verdiği sürece nefes alıp - verebilen aciz ve “görevlendirilmiş” bir 

kulu olduğunun farkına / idrakine ne zaman varır.. 

Ya da varabilir mi.. 

 

Bu başlığa ayrılan yerin,  

geniş bağlamda belirlenen konuları irdeleyen,  

yaşanmışlıkların da aktarıldığı sohbetlerin yapıldığı  

bir iletişim alanı olması düşünülmüştür. 

 

Düşüncelerinizi ve fikir yazılarınızı bekliyoruz.  

Cesaret lütfen.. 

 

Allah’ın Selâmı üzerinize olsun. 

 


